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Motion om mer ändamålsenliga feriejobb 

 
Svar på remiss KS 2024/1305 

Förvaltningens förslag till beslut 
Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
överlämnar det som svar på remissen.  

Sammanfattning 
Den 5 december inkom remiss från KF gällande en motion om mer 
ändamålsenliga feriejobb. En av remissinstanserna är Skärholmens 
stadsdelsnämnd.  
 
Syftet med stadens feriejobb är att erbjuda ungdomar en första 
kontakt med arbetslivet och ett tillfälle att prova på olika yrken och 
arbetsuppgifter. Att minska antal anställda ungdomar påverkar 
negativt att främja goda och jämlika uppväxtvillkor med särskild 
uppmärksamhet mot socioekonomiska förhållanden i 
stadsdelsnämndsområdena. 
 

Bakgrund 
En motion (2024/1305) inkom till KF om mer ändamålsenliga 
feriejobb. Där föreslår motionären kommunfullmäktige att besluta 
att stadens feriejobb ska ha ett renodlat fokus på vård- och omsorg 
samt parkskötsel. I motionen framgår det även att 
Kristdemokraterna även vill sänka antalet feriejobb till runt 4 000, 
för att säkerställa att stadens ungdomar erbjuds riktiga jobb och inte 
några kommunala hittapå-jobb. Staden har idag ett mål på 11 000. 
År 2024 höjdes stadens mål från 9 000 till 11 000. 
 
Remissvar ska ha inkommit till Kommunstyrelsen senast  
2025-02-25. 

Handläggare
Maria Thöyrä
Telefon: 08–50824810

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd

Skärholmens stadsdelsförvaltning
Administrativa avdelningen

Tjänsteutlåtande
Dnr SKHLM 2024/1149

2024-12-23
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Ärendet 

I motionen framkommer följande: 

Under sommaren erbjöds rekordmånga av Stockholms ungdomar 
feriejobb. Från 2023 till 2024 ökade staden målet antalet platser 
från 9 000 till 11 000, till en kostnad av 22 miljoner kronor. Den 
totala kostnaden för stadens feriejobbsprogram uppgick därmed till 
121 miljoner kronor. I budget för 2025 föreslås ytterligare en 
höjning. Kristdemokraterna vill i stället sänka antalet feriejobb till 
runt 4 000, för att säkerställa att stadens ungdomar erbjuds riktiga 
jobb. 
 
Feriejobb är kommunala jobb där den som arbetar får testa ett yrke. 
Detta framställs ofta som ett sätt att göra ungdomar mer 
anställningsbara. Enligt motionären är detta en sanning med 
modifikation och hänvisar till stadens egen rapport om feriejobben 
2023 där det går att läsa om några av de ”erfarenheter” ungdomarna 
fått. De som var på kulturförvaltningen fick ”producera filmer och 
tidningar som har handlat om integration och miljö inom 
kulturförvaltningen”. De fick även tillverka olika sorters fågelholkar 
och fick ”ökade kunskaper om biologisk mångfald”. Andra 
feriejobbande ungdomar fick arbeta med att ”bygga odlingslådor, så 
fröer, underhålla och skörda plantor som sedan använts i matlagning”. 
I ett annat exempel larmades polisen till Kista, där ungdomar stod och 
sprayade graffiti. De visade sig dock att de var feriejobbande 
ungdomar med arbetsuppgiften att ”smycka ut stadsdelen”.  
Dessa ovannämnda jobb menar motionären varken ger nödvändiga 
erfarenheter eller ökar anställningsbarheten, dock finns det feriejobb 
som fyller sin funktion menar motionären. Äldreomsorgen är ett bra 
exempel, där staden står inför stora utmaningar gällande 
kompetensförsörjningen. Att unga får testa på att arbeta inom 
äldreomsorgen kan göra att fler också får upp ögonen för yrket. Och 
om inte annat bidrar fikastunder, promenader och högläsning för äldre 
till meningsfulla möten under sommarmånaderna. Något som också 
sätter guldkant på tillvaron för våra äldre som är en grupp som är 
särskilt drabbad av ofrivillig ensamhet.  
I stället för att höja ambitionen för antalet feriejobb, bör ambitionen 
vara att höja kvalitén på jobben menar motionären. En åtgärd som 
enligt motionären skulle spara Stockholms stad miljontals kronor och 
ungdomar många timmar i annars bortslösad tid.  
 
Mot bakgrund av ovanstående föreslår motionären fullmäktige 
besluta:  
 att stadens feriejobb ska ha ett renodlat fokus på vård- och omsorg 
samt parkskötsel. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av enhetschef Maria Thöyrä och samordnare för 
arbetsmarknadsinsatser Ülfet Kaya. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Skärholmens stadsdelsförvaltning ser att en begränsning till två 
områden och en  minskning från 11 000 till 4 000 arbetstillfällen 
kommer påverka stadsdelsnämndsområdets ungdomar negativt.  
 
Ferieungdomar får inte möjlighet att få sina första 
arbetslivserfarenheter. Syftet med stadens feriejobb är att erbjuda 
ungdomar en första kontakt med arbetslivet och ett tillfälle att prova 
på olika yrken och arbetsuppgifter. Att minska antal anställda 
ungdomar påverkar negativt att främja goda och jämlika 
uppväxtvillkor med särskild uppmärksamhet mot socioekonomiska 
förhållanden i stadsdelsnämndsområdena. Staden förlorar också att 
få möjlighet att väcka intresse för de yrken som finns inom den 
kommunala sektorn. Ambitionen med feriejobben är att väcka 
intresse hos ungdomar att så småningom arbeta i de kommunala 
verksamheterna och därigenom bidra till stadens framtida 
kompetensförsörjning. Enligt budgetuppdraget för år 2025 ska 
feriejobben ge ungdomar möjlighet till feriearbete i ett annat 
stadsdelsnämndsområde än där de bor och den enskilde ungdomen 
ska prioriteras i syfte att bidra till minskad segregation. Det är också 
viktigt att ungdomarna får möjlighet att prova olika typer av 
arbetsuppgifter på olika arbetsområden och inte bara inom 
äldreomsorg och parkskötsel.  
 
Skärholmens stadsdelsförvaltning bedömer att det är viktigt att 
ungdomar får prova att jobba med olika arbetsuppgifter på olika 
arbetsplatser så att de kan välja sitt rätta yrke i framtiden. Genom att 
kunna prova olika arbetsuppgifter på olika arbetsplatser får 
ferieungdomar kännedom om olika yrkesområde som de kanske inte 
känner till innan de börjar sina karriärer i arbetslivet. Det hjälper 
ungdomar att välja rätt yrke och må bättre. 
 
Skärholmen har en stor mångfald bland ungdomar och erbjuder 
feriearbeten som tillmötesgår deras kunskaper, intressen och behov. 
Att minska utbudet till två områden skulle minska chanserna att 
prova olika arbetsuppgifter. Ungdomarna söker själva feriejobb och 
anger då sina intresseområden som möts i största möjliga mån.. 
Feriearbeten förebygger psykisk ohälsa och ensamhet då 
ungdomarna får egenmakt, självförtroende och möjlighet att 
samarbeta med jämngamla och i många fall med ungdomar från 
andra stadsdelar.   
 
Då alla arbeten som erbjuds även utförs av stadsdelens anställda är 
de riktiga arbeten. Förvaltningen bedömer att en sänkning skulle 
påverka utvecklingen i stadsdelen negativt och minska möjligheten 
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för våra ungdomar att i tidigare skede få chansen att bli bidragande 
samhällsdeltagare med förtroende för kommunens verksamheter. 
 

Jämställdhetsanalys 
Svaret på skrivelsen bedöms som könsneutralt.  

Barnkonsekvensanalys 
Svaret på skrivelsen bedöms vara i linje med barnets bästa.  
 
 
 
Lisa Kinnari  Stefano Prestinoni 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Skärholmens 
stadsdelsförvaltning 

 Skärholmens 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
1. Remiss av motion  
2. Motion
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